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Wnioski o dopłaty do 
materiału siewnego
Od 2007 r. Agencja Rynku Rolne-

go udziela dopłat z tytułu zużycia 

do siewu lub sadzenia materiału 

siewnego kategorii „elitarny” lub 

„kwalifi kowany”. Dopłaty mają 

charakter pomocy de minimis. 

Str. 2

Z olimpiadą 
w życiorysie 
Wywiad z Pauliną Brzeźną, 

mistrzynią Polski w kolarstwie 

szosowym, reprezentantką Polski 

na olimpiadzie w Pekinie

Str. 2

Szkoła to nie tylko 
przywilej
Rozpoczął się rok szkolny. Dzieci 

i młodzież wróciła po wakacjach 

do swoich klas. Nie wszyscy 

jednak pamiętamy, że szkoła 

jest nie tylko przywilejem, ale i 

obowiązkiem.

Str. 3

Teren na centrum 
przejęty
Gmina Łagiewniki przejęła 

nieodpłatnie teren po byłej bazie 

transportu rolnego. Na terenie 

wraz z zabudowaniami planowa-

ne jest utworzenie „Gminnego 

Centrum Informacji, Edukacji 

i Pomocy Społecznej”.

Str. 3

Dziś w numerze

Tegoroczne plony na terenie 
gminy Łagiewniki należą 
do najbardziej udanych w 

ostatnich latach. Rolnicy nie mają 
jednak powodów do zadowolenia. 
Urodzaj był duży, jednak dra-
stycznie spadły ceny zbóż w sku-
pie. Na dodatek znacznie wzrosły 
ceny środków do produkcji roślin-
nej, niektóre nawet o 300 procent.

– Rolnicy są zbulwersowani 
– mówi Zenon Bodziak z Urzędu 
Gminy Łagiewniki. – Mają ku temu 
powody, bo ceny zbóż są o wiele 
niższe niż rok temu, a za środki do 
ochrony roślin i nawozy trzeba pła-
cić coraz więcej. 

Sprawę podwyżek cen środków 

do produkcji roślinnej bada nawet 
Urząd Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów. Dziwne jest bowiem to, 
że ilekroć są wysokie plony, natych-
miast  w górę windowane są ceny za 
środki do produkcji.

– W ubiegłym roku za tonę psze-
nicy można było dostać około 950 
złotych, w tym roku cena spadła 
do 500 zł za tonę. Tymczasem ceny 
niektórych nawozów wzrosły na-
wet trzykrotnie – dodaje Zenon Bo-
dziak. 

Jaki będzie efekt działań urzędu 
antymonopolowego – tego jeszcze 
nie wiadomo. Póki co, rolnicy cze-
kają na jego opinię. O wnioskach 
będziemy informować. 
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DUŻE PLONY, MAŁA RADOŚĆ

zboże średnie plony w 2007 r. (q/ha) średnie plony w 2008 r. (q/ha)

pszenica 43 59

żyto 40 44

jęczmień 31 52

owies 42 40

mieszanki zbożowe 32 46

pszenżyto 42 52

Gminne Święto Plonów obchodziliśmy w tym roku w ostatnim dniu sierpnia. Uroczystości tradycyjnie rozpoczęła msza święta, po której 
ulicami Łagiewnik przemaszerował barwny korowód dożynkowy. 

Dożynki gminne za nami

• Zakład Mechaniczno-Handlowy „ZAMEH” – Irena i Franciszek Januszkiewicz – Łagiewniki • „PAT-BET” Bogumiła 

i Piotr Adam Tadeusiak – Łagiewniki • „KAMSKAL” Alicja i Leszek Włodarczyk – Łagiewniki • Sklep Spożywczy Krystyna 

Mechedin – Łagiewniki • Kostka Brukowa Edward Juraszek – Ratajno • „BACKPOL” Wioletta i Jarosław Tyniec 

– Łagiewniki • Henryk Skonecki – Łagiewniki • Bank Spółdzielczy Łagiewniki • Zakład Usług Komunalnych 

– Łagiewniki • Związek Harcerstwa Polskiego – Hufiec Łagiewniki, Ryszard Gacek • Przedszkole na „Akacjowym 

Wzgórzu” w Łagiewnikach • Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach

Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot składa najserdeczniejsze podziękowania księżom za uroczystą 

koncelebrowaną mszę świętą, sołectwom za przygotowanie pięknych wieńców, strażakom, policji i harcerzom 

za pomoc w organizacji i zabezpieczeniu imprezy, sponsorom za wsparcie, wszystkim gościom, którzy uświetni-

li swoją obecnością to spotkanie, oraz wszystkim mieszkańcom za udział. Zapraszamy już za rok!

Dożynki gminne nie odbyłyby się bez sponsorów:

O dożynkach czytaj więcej na stronach 3 oraz 4 - 5
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Wnioski o dopłaty do materiału siewnego
Od 2007 r. Agencja Rynku Rolnego udziela dopłat z tytułu zużycia 

do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii „elitarny” lub 
„kwalifi kowany”. Dopłaty mają charakter pomocy de minimis.

Ogólna kwota pomocy nie może przekroczyć 7500 euro dla jednego 
podmiotu rolnego w okresie trzech lat obrotowych. Dopłaty do materia-
łu siewnego udzielane są na podstawie wniosków o przyznanie dopłat 
z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii 
„elitarny” lub „kwalifi kowany” złożonego przez producenta rolnego w 
oddziale terenowym ARR.

Producenci rolni mogą składać wnioski w dwóch terminach:
1) od 1 grudnia do 15 lutego z tytułu zużycia do siewu materiału siew-

nego zbóż ozimych,
2) od 15 kwietnia do 15 marca z tytułu zużycia do siewu materiału 

siewnego dla zbóż ozimych, jarych, roślin strączkowych oraz ziemnia-
ków.

Dowody do odbioru
Osoby, które złożyły wniosek o wydanie dowodu osobistego, powinny 

zgłosić się do Urzędu Gminy Łagiewniki (do pokoju nr 9) w celu ich 
odebrania. Dotychczas dowodów nie odebrało ok. 70 osób.

Droga powiatowa po remoncie
Dzięki porozumieniu pomiędzy powiatem Dzierżoniów a gminą Ła-

giewniki przeprowadzono remont drogi powiatowej na odcinku od Mnio-
wic do Janczowic, o długości ok. 2 km. Ułożono nową nawierzchnię na 
całej szerokości drogi. Powiat uczestniczył w inwestycji na poziomie 350 
tys. zł, gmina wyłożyła 250 tys. zł.

Do realizacji po przetargu
W wyniku przetargu Ząbkowickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i 

Mostów wykona remonty dróg gminnych:
- ułożenie asfaltu na ulicy Cichej w Olesznej, 
- ułożenie asfaltu na drodze gminnej we wsi Sieniawka,
- ułożenie asfaltu „łącznik” pomiędzy ul. Cukrowniczą a ul. Wierzbo-

wą w Łagiewnikach. 

W najbliższym planie jest jeszcze wykonanie:
- remontu ul. Krótkiej w Łagiewnikach,
- utwardzenie i przygotowanie terenu pod drogę na osiedlu Wrocław-

skim II.

Przypominamy o ubezpieczeniach
Zgodnie z obowiązkiem ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach 

upraw rolnych i zwierzętach gospodarskich (Dz. U. Nr. 150, poz. 1249, z 
późniejszymi zmianami od dnia 1 lipca 2008 r.) wprowadzono powszech-
ne obowiązkowe ubezpieczanie upraw rolnych, w ramach których rolnik 
uzyskał płatności bezpośrednie do gruntów rolnych i płatności cukrowe. 
Obowiązek ubezpieczenia obejmuje 50% powierzchni upraw rolnych. 

Przejęcie byłego cmentarza 
Gmina Łagiewniki przejęła nieodpłatnie od powiatu dzierżoniowskiego 

(akt notarialny z 29.08.2008 r.) teren byłego cmentarza ewangelickiego 
położony przy ul. Lipowej w Łagiewnikach. Gmina nie planuje zmiany 
przeznaczenia w/w terenu, pozostanie jako tzw. zieleń parkowa.

GOPS: letnie wyjazdy 
GOPS informuje, że podczas wakacji 2008 w koloniach letnich uczest-

niczyło razem 67 dzieci, w tym :
1. kolonia w Łebie – 5 dzieci
2. kolonia w Rozewiu – 10 dzieci 
3. obóz harcerski w Pobierowie – 12 dzieci
4. kolonia w Pasterce – 40 dzieci.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 

21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, 

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Czy o udziale w igrzyskach 
olimpijskich w Pekinie marzyła 
pani od dawna czy raczej decyzja 
o uczestnictwie była dla pani za-
skoczeniem?

Kiedy zaczynałam uprawiać ko-
larstwo, nie myślałam o olimpia-
dzie. Potem jednak, już ściśle w 
kręgach kolarskich, zaczął poja-
wiać się ten temat. Cztery lata temu 
szansa wyjazdu na igrzyska do Aten 
przeszła mi trochę koło nosa. Nie 
zdawałam sobie wtedy sprawy z 
tego, że trzeba tyle poświęcić, żeby 
się dostać na olimpiadę. Podeszłam 
do sprawy zbyt luźno…

W kwestii igrzysk w Pekinie moja 
postawa była już zupełnie inna. 
Kiedy tylko w Polskim Związku 
Kolarskim zaczęto mówić o tym, że 
mam szanse na wyjazd do Pekinu, 
postanowiłam poświęcić wszyst-
ko: mój czas, moje siły, pieniądze, 
przyjemności, spotkania z przyja-
ciółmi. Bardzo zależało mi na tym, 
by pojechać w jak najlepszej for-
mie. Wyjazd w słabej formie byłby 
bowiem dla mnie ujmą. 

Udało się pani przygotować 
tak, jak pani chciała? Jaka była 
pani kondycja przed startem? 

Jadąc do Pekinu, wiedziałam, 
że jestem w dobrej dyspozycji. 
Wcześniej odbyły się Górskie Mi-
strzostwa Polski, na których zaję-
łam 8. miejsce. Dziś bardzo żałuję, 
że nie wygrałam tych zawodów, ale 
to była właśnie jedna z konsekwen-
cji mojego poświęcenia dla spra-
wy udziału w olimpiadzie. Mam 
nadzieję, że poprawię ten wynik. 
Właśnie wracam z 5-dniowego wy-
ścigu we Francji, przygotowuję się 
do wyjazdu na kolejne zawody, tym 
razem Mistrzostwa Świata w Ko-
larstwie Szosowym we Włoszech. 

Ósme miejsce przypadło pani 
także w Pekinie. Jak wyglądał ten 
wyścig z pani punktu widzenia?

Wystartowałam bardzo spokoj-

nie. Jechałam około 35 km na go-
dzinę. Dopiero po jakimś czasie 
zaczęły się  próby ataku, głównie 
przez zawodniczki z Rosji. Byłam 
w dobrej formie, ale nie czułam się 
rewelacyjnie. Strasznie nie lubię 
jeździć w deszczu, a wtedy aku-
rat padało, na dodatek było zimno 
– ok. 15 stopni. Jechałyśmy wzdłuż 
muru chińskiego, pod górę. Wtedy 
wiedziałam, że muszę trzymać tem-
po zadane przez grupę najlepszych. 

Tak też było. Potem był zjazd. Sta-
rałam się dogonić je na zjeździe, 
jednak dla zawodniczki o mojej po-
sturze nie było to łatwe. Następnie 
należało już skupić się jedynie na 
fi niszu. Przyjechałam ósma i jestem 
z tego wyniku bardzo zadowolona. 

Czy jeżdżąc na zawody na ca-
łym świecie ma pani jeszcze czas, 
by zwiedzać, cieszyć się tymi po-
dróżami?

Niestety nie, wyjazd jako taki 
nie jest już dla mnie atrakcją, bo 
kiedy jedzie się na zawody, nie 
ma się czasu na nic poza sportem. 
Kiedyś, kiedy wyjeżdżałam po raz 
pierwszy, czy to do Francji, Sło-
wenii, Kanady, czy innych krajów, 
mogłam czasem zwiedzić ciekawe 
zakątki, zobaczyć zabytki. Teraz 
jednak, kiedy jeżdżę po raz kolejny 
w te same miejsca, nie jest to już 
takie atrakcyjne. 

Wygląda na to, że niewiele pani 
odpoczywa. Najpierw olimpiada, 
potem zawody we Francji, teraz 
Mistrzostwa Świata we Wło-
szech…

To prawda. Mam czasem kilka 
dni na oddech, ale przyłapuję się na 
tym, że mijają dwa dni i już czuję, 
jak pojawia się w głowie myśl, że 
trzeba wsiąść na rower. Na praw-
dziwy odpoczynek mogę sobie 
dopiero pozwolić po zamknięciu 
sezonu. Wtedy wyjeżdżam z przy-
jaciółmi, na przykład do Zakopa-
nego. Wolimy jeździć po Polsce 
niż wyjeżdżać za granicę. Bardzo 
dobrze czuję się też tutaj, w moich 
stronach. Zawsze bardzo czekam 
na powrót do domu. 

Paulina Brzeźna (1981)
 jest zawodniczką klubu AA Drink 

Cycling (Holandia).

Z olimpiadą w życiorysie
Z Pauliną Brzeźną, mistrzynią Polski w kolarstwie szosowym, reprezentantką Polski na olimpiadzie 

w Pekinie rozmawia Dorota Hartwich

Na zdjęciach: Paulina Brzeź-
na po zwycięstwie na Mistrzo-
stwach Polski w Złotoryi. 
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Gminne święto plonów ob-
chodziliśmy w tym roku 
w ostatnim dniu sierpnia. 

Uroczystości rozpoczęła tradycyj-
nie msza święta i koncert chóru 
„Canzona” w kościele Matki Bo-
skiej Częstochowskiej w Łagiew-
nikach.

Jak każe tradycja, podczas mszy 
świętej starostowie dożynek (Pa-
weł Falkowski z Ligoty Wielkiej i 
Jolanta Milnerowicz z Sieniawki) 
złożyli w ofi erze chleb i gronowe 
wino. Chleb niesiono w korowodzie 
dożynkowym, w którym kroczyli 
kolejno: starostowie dożynek, wójt, 
zaproszeni goście, delegacje z wień-
cami i pozostali uczestnicy.

Na stadionie, przy pieśniach w 
wykonaniu chórzystek z „Canzony”, 
przywitano wszystkich uczestników 
korowodu. Tegoroczne dożynki za-
szczycili swoją obecnością burmi-
strzowie i wójtowie wszystkich są-
siednich gmin. 

Po uroczystych słowach powi-
tania skierowanych do gości przez 
wójta Janusza Szpota, nadszedł czas 
ceremoniału dożynkowego. Starosta 
i starościna dożynek w symbolicz-
nym geście przekazali chleb wypie-
czony z tegorocznych zbiorów. So-
łectwa i delegacje sołeckie złożyły 
chleby i wykonane własnoręcznie 
przez mieszkańców poszczególnych 
sołectw wieńce. Następnie wójt i 
starostowie łamali się chlebem z 
mieszkańcami gminy zgromadzony-
mi przy scenie. W tle śpiewał goś-
ciom zespół ludowy „Górzanie”. 

Sporo emocji towarzyszyło wy-
borom najpiękniejszego wieńca. 
Jury w składzie: Maria Łaskarzew-
ska, Elżbieta Madej i bukieciarka 
Małgorzata Tiszler zdecydowało o 
przyznaniu następujących nagród: I 
miejsce –  sołectwo Sienice, II miej-
sce - sołectwo Jaźwina, III miejsce 
–  sołectwo Łagiewniki. Dodatko-
wo, nagrody ufundowała i przyznała 
Dolnośląska Izba Rolnicza (I miej-
sce –  sołectwo Sienice, II miejsce 
– sołectwo Jaźwina, III miejsce –  
sołectwo Oleszna). W imieniu Izby 
nagrody wręczał członek Walnego 
Zgromadzenia Izby Bogdan Karyś. 

Już w atmosferze rozluźnienia, po 
części ofi cjalnej i rozstrzygnięciu 

konkursów, organizatorzy zaprosili 
gości do obejrzenia występów arty-
stycznych. Prezentacje rozpoczęły 
układem tanecznym dziewcząt ze 
świetlicy wiejskiej w Łagiewnikach, 
następnie wystąpił zespół satyryków 
z „Teatru Małego” z Częstochowy. 
Wieczorem przygrywały zespoły 
HELIKOPTER, CHRZĄSZCZE i 
ŻWAWI. Zabawa zakończyła się po 
2.00 w nocy.

dh

Korowód dożynkowy to zwykle 
także parada barwnych kostiu-

mów nawiązujących do tradycji 
folklorystycznych

Dożynki gminne za nami

Osłoda na długie wieczory 
Po wakacyjnym sezonie odbyło się pierwsze spotkanie w Klubie Pań w 

Olesznej. Choć za oknami temperatura nie była zbyt wysoka, spotkanie od-
było się w rodzinnej, pełnej ciepła atmosferze. Jak się okazuje, panie już 
zatęskniły za świetlicowymi spotkaniami, bo w czasie wakacji harmono-
gram spotkań był zawieszony. Data kolejnego spotkania jest już znana: 1 
października. Tym razem panie będą smakować przetwory, jakie sporządziły 
tego lata, i wymieniać się przepisami. Gospodarze zapraszają panie, które 
do tej pory nie uczestniczyły w spotkaniach. Nadchodzi jesień, długa zima, 
a spotkania w Olesznej zdecydowanie poprawiają nastroje w pochmurne i 
zimne dni.                az

Poborowi do rejestracji
16 i 17 października w Urzędzie Gminy Łagiewniki przeprowadzona zo-

stanie rejestracja przedpoborowych urodzonych w 1990 roku. Do rejestracji 
wezwanych zostanie 66 młodych mężczyzn, którzy w roku bieżącym koń-
czą 18 lat. Jeżeli termin lub wyznaczona godzina nie będzie odpowiadać 
osobie wezwanej, może ona drogą telefoniczną prosić o zmianę terminu na 
inny (tylko w miesiącu październiku). 

Na wiosnę przyszłego roku młodzi poborowi zaproszeni zostaną do sta-
wienia się przed Powiatową Komisją Lekarską w Dzierżoniowie, która 
określi ich kategorię zdrowia oraz wyda książeczki wojskowe. Od rejestra-
cji i komisji lekarskiej nie ma ucieczki. Mężczyźni w świetle obowiązującej 
ustawy o powszechnym obowiązku obrony wzywani będą do 50. roku życia, 
nawet jeśli nie stawią się przed Powiatową Komisją Lekarską po wejściu 
nowej ustawy o służbie zawodowej.       T. Szot

„Powróćmy jak za dawnych lat”Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Olesznej zapraszają na jubileusz 60-lecia szkoły. Uroczystość rozpocznie się mszą św. w kościele pod wezwaniem N.M.P. w Olesznej 4 października 2008 r., o godz. 15.00.
Program uroczystości:• 15.00 msza św.• Od ok. 16.30 spotkanie w szkole:- część artystyczna,- przemówienia dyrektora szkoły    i zaproszonych gości,- kawiarenka,- zwiedzanie szkoły,- spotkanie w klasach.• 20.00 zabawa jubileuszowa w sali wiejskiej(Wstęp 100 zł od osoby. Bliższe informacje doty-czące zabawy pod numerami telefonów:   074 89 37 280 do godz. 15.00; po 15.00 - 074 89 37 334 - p. U. Giblak).

Oferta pracy
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olesznej zatrudni pracownika na 

etacie konserwatora. Informacje pod numerem telefonu 074 89 37 280 
do godz. 15.00.

Gmina Łagiewniki przejęła nieod-
płatnie od Agencji Nieruchomości Rol-
nej Oddział Terenowy Wrocław (akt 
notarialny z 14.08.2008 r.) teren po by-
łej bazie transportu rolnego, położony 

pomiędzy ul. Jedności Narodowej a ul. 
Przemysłową. Na terenie wraz z zabu-
dowaniami planowane jest utworzenie 
„Gminnego Centrum Informacji, Edu-
kacji i Pomocy Społecznej”.

Teren na centrum przejętyRozpoczął się rok szkolny. 
Dzieci i młodzież wróciły po 

wakacjach do swoich klas. Nie 
wszyscy jednak pamiętamy, że 
szkoła jest nie tylko przywile-
jem, ale i obowiązkiem.

Obowiązek edukacji narzuca 
art. 70 Konstytucji RP, wedle któ-
rego nauka jest obowiązkowa do 
ukończenia 18. roku życia. Obo-
wiązek szkolny dziecka rozpoczy-
na się z początkiem roku szkolne-
go w tym roku kalendarzowym, 
w którym dziecko kończy 7 lat i 
trwa do ukończenia gimnazjum, 
nie dłużej jednak niż do osiąg-
nięcia pełnoletności, czyli ukoń-
czenia 18. roku życia. Obowiązek 
spełnia się poprzez uczęszczanie 
do szkoły podstawowej i do gim-
nazjum (publicznych albo niepub-
licznych).

Za spełnianie obowiązku szkol-

nego uznaje się również udział 
dzieci i młodzieży upośledzonych 
umysłowo w stopniu głębokim 
w zajęciach rewalidacyjno-wy-
chowawczych, organizowanych 
zgodnie z odrębnymi przepisami.

Obowiązki rodziców:
1. dopełnienie czynności zwią-

zanych ze zgłoszeniem dziecka do 
szkoły, 

2. zapewnienie regularnego 
uczęszczania dziecka na zajęcia 
szkolne, 

3. zapewnienie dziecku warun-
ków umożliwiających przygoto-
wywanie się do zajęć szkolnych, 

4. zapewnienie dziecku, realizu-
jącemu obowiązek szkolny poza 
szkołą, warunków nauki określo-
nych w zezwoleniu udzielonym 
przez dyrektora szkoły, 

5. powiadamianie organów gmi-
ny o formie spełniania obowiązku 
szkolnego lub obowiązku nauki 
przez młodzież w wieku 16 - 18 
lat i zmianach w tym zakresie.

Szkoła to nie tylko przywilej

 

1 września w szkołach w naszej 
gminie rozpoczęła naukę następu-
jąca ilość dzieci:
• Szkoła Podstawowa w Łagiewni-
kach: 301 uczniów klas I do VI i w 
zerówce sześciolatki: 41
• Szkoła Podstawowa w Olesznej: 
67 uczniów klas I do VI i w zerów-

ce sześciolatki: 18
• Szkoła Podstawowa w Jaźwinie: 
70 uczniów klas I do VI i w zerów-
ce sześciolatki: 10
• Gimnazjum w Łagiewnikach: 
259 uczniów
• Przedszkole „Na Akacjowym 
Wzgórzu”: 111 dzieci.

Szkolnictwo w liczbach
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Korowód dożynkowy nie byłby tak barwny, gdyby nie kostiumy i wieńce niesione przez 
przedstawicieli poszczególnych sołectw. Tu przedstawiciele sołectwa Łagiewniki.

Figurka Chrystusa na łodzi była głównym elementem dożynkowego wieńca przywie-
zionego przez sołectwo Sienice.

Uczestnicy korowodu nie mieli kłopotu z utrzymaniem równego kroku, bo przygrywali 
im rytmicznie akordeoniści z Zespołu Pieśni i Tańca „Górzanie” z Piławy Górnej.

Za delegacją sołectwa Oleszna dumnie kroczą „czarne damy” z chóru „Canzona”.

Symboliczne przyjęcie chleba było dla wójta gminy Janusza Szpota, jak widać na 
zdjęciu, wielką radością. 

Chór „Canzona” swoimi pieśniami nadawał uroczystości podniosły ton. Były też momenty „z przytupem”. Na scenie zespół Pieśni i Tańca „Górzanie” z Piła-
wy Górnej.

Późnym popołudniem na scenę weszli muzycy z zespołu „Helikopter”. Publiczność rozruszała się na dobre przy znanych przebojach w wykonaniu zespołu 
„Chrząszcze”. 

Podczas przekazywania bochnów chleba wójt dziękował rolnikom za całoroczny trud 
i ciężką pracę. Na scenie delegacja sołectwa Sienice.

Wieńce prezentowały się pięknie, zwłaszcza kiedy obok stali ci, którzy przyłożyli się 
do ich powstania. 

Przy stole dożynkowym: radni – M. Łaskarzewska i M. Kwiatkowski, wójt Kondrato-
wic W. Bochnak, burmistrz Piławy Górnej Z. Bielawska z mężem, burmistrz Niemczy 
G. Kosowski, wójt Jordanowa H. Kuriata.

Dobry humor dopisywał, zwłaszcza gdy dostępowało się zaszczytu przekazania chle-
ba wójtowi. Na zdjęciu delegacja z Olesznej, z panią sołtys Elżbietą Najdek na czele.

Strażacy na dożynki przyjechali swoim nowym, specjalistycznym wozem. Korowód prowadził zaprzęgnięty w konie wóz, na którym twarzą w twarz zasiedli 
sekretarz gminy Jacek Kludacz i sołtys Jaźwiny Zbigniew Piwowarczyk. 

Jedni z najstarszych i najbardziej zasłużonych honorowych gości dożynek: por. rez. 
Jan Pelc z Sienic oraz por. rez. Władysław Piszczałka z Radzikowa.
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Dotkliwie pogryziona przez psa
Wciąż nie ma rozwiązania problemu bezdomnych psów, które błąkają się 

po ulicach na terenie naszej gminy. O sprawie pisaliśmy już w Kurierze i 
znów do niej wracamy, bo ponownie doszło do niebezpiecznego zdarzenia 
związanego z porzuceniem psa na ulicy. Tym razem dotkliwie pogryziona 
została kobieta, która szła do sklepu w Olesznej. Przed sklepem napadł na 
nią bezdomny pies. Z raną szarpaną trafi ła na pogotowie. Gmina po raz ko-
lejny musiała wzywać przedstawicieli schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Dzierżoniowie. Za złapanie psa i oddanie go do schroniska, gmina musia-
ła zapłacić prawie 2 tys. złotych.

5 września, Dzierżoniów 
Policjanci z sekcji prewencji zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. 

20-latek miał w organizmie ponad 0,7 promila alkoholu. Okazało się, 
że trenując jazdę na rowerze, gasił pragnienie alkoholem. Podczas za-
trzymania policjanci zauważyli, że mężczyzna usiłuje coś schować pod 
spodniami. Po sprawdzeniu okazało się, że jest to woreczek z marihuaną. 
Teraz odpowie za jazdę w stanie nietrzeźwym i posiadanie środka odu-
rzającego. 

6 września, Sieniawka, droga W-382 
Kierujący samochodem marki Honda z nieustalonych przyczyn zje-

chał na przeciwległy pas ruchu i zderzył się z VW Golfem. Obrażeń ciała 
doznał kierowca i pasażerowie VW Golfa. Trzy osoby trafi ły do szpitala. 
Policja bada okoliczności wypadku.

7 września, Radzików-Trzebnik, droga K-8
Kierowca audi, jadąc w kierunku Wrocławia, uderzył lewym bokiem 

w przednią część samochodu marki Renault Clio. Na skutek wypadku 
śmierć poniósł kierowca audi. Policja bada okoliczności wypadku.

7 września, Sieniawka
Na łuku drogi kierująca pojazdem marki Rover nie dostosowała pręd-

kości do warunków panujących na drodze, w wyniku czego zjechała na 
przeciwległy pas jezdni i doprowadziła do czołowego zderzenia z innym 
uczestnikiem ruchu, poruszającym się samochodem marki Mercedes. Na 
szczęście nikt nie doznał poważnych obrażeń ciała. Sprawę wyjaśnia po-
licja. 

9 września 
W Łagiewnikach na ul. Wrocławskiej kierowca samochodu ciężaro-

wego scania nie zachował należytej ostrożności i najechał na tył forda 
fi esty doprowadzając do zderzenia. Kierowca ciężarówki został ukarany 
mandatem karnym.

Wpadł złodziej samochodów 
Policjanci z Dzierżoniowa zlikwidowali „dziuplę” i zatrzymali męż-

czyznę, podejrzanego o kradzieże samochodów. Sprawca kradł głównie 
audi. Dwa odzyskane auta już wróciły do właścicieli. Teraz za przestęp-
stwa odpowie on przed sądem. Za włamania i kradzieże aut grozi mu 
kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci z Komendy Powiatowej w Dzierżoniowie pracowali nad 
tą sprawą już od pewnego czasu. Efektem prowadzonych działań jest 
zatrzymanie 22-letniego mężczyzny, mieszkańca powiatu świdnickiego, 
zlikwidowanie „dziupli” oraz odzyskanie dwóch skradzionych samocho-
dów. 

Sprawca kradł w nocy. Łupem jego padały głównie samochody zapar-
kowane na ulicy, pod domami. W ten sposób ukradł co najmniej kilka sa-
mochodów z terenu Bielawy, Dzierżoniowa i Wrocławia. Wśród tych aut 
znalazł się również VW Transporter. I to właśnie ten samochód oraz audi 
odzyskali policjanci, którzy wjechali na teren posesji podejrzanego. Tam 
też funkcjonariusze dodatkowo znaleźli umowy kupna-sprzedaży, klu-
czyki do samochodów potwierdzające przestępczą działalność 22-latka. 

Teraz zatrzymany za przestępstwa odpowie przed sądem. Za włamania 
do samochodów i ich kradzieże grozi mu kara nawet do 10 lat pozba-
wienia wolności. Policjanci w dalszym ciągu prowadzą czynności w tej 
sprawie. 

asp. sztab. Anita Guzek
ofi cer prasowy KPP Dzierżoniów

Z kroniki Powiatowej Komendy Policji

Jeśli dzięki unijnemu wsparciu 
poznałeś inną kulturę, od-
mienne obyczaje lub tradycje 

i dzisiaj lepiej rozumiesz przed-
stawicieli różnych narodowości 
czy wyznawców innych religii, ten 
konkurs jest dla Ciebie! Stwórz 
trzyosobową drużynę, poproś na-
uczyciela o opiekę i pokaż nam 
Twoją Europę wielu kultur. Na 
zwycięzców czeka wycieczka do 
Brukseli oraz cyfrowe aparaty fo-
tografi czne.

- Tolerancja to dziś za mało. Wa-
runkiem prawdziwego dialogu mię-
dzy różnymi kulturami jest otwar-
tość, zaangażowanie, ciekawość i 
wiedza. Podzielcie się z nami swoimi 
doświadczeniami – przekonuje mło-
dych Róża Thun, Dyrektor Przedsta-
wicielstwa Komisji Europejskiej w 
Polsce. – Ten konkurs wpisuje się w 
obchody Europejskiego Roku Dia-
logu Międzykulturowego, a udział 
w rozmaitych unijnych projektach 
pozwala pogłębiać wiedzę o innych 
ludziach. 

Konkurs ma upowszechniać wie-
dzę o korzystnych zmianach zacho-
dzących dzięki wsparciu z UE. Ma 
także zachęcić członków lokalnych 
społeczności do zainteresowania 
możliwościami fi nansowania róż-
nych projektów ze środków UE i 

w ten sposób poszerzyć grupę po-
tencjalnych benefi cjentów unijnej 
pomocy.

Co należy zrobić? 
Uczestnicy konkursu mają za za-

danie przygotować pracę, pokazu-
jącą, w jaki sposób unijne wsparcie 
pozwoliło im lepiej poznać i zro-
zumieć inne kultury, obyczaje lub 
religie, oraz w jaki sposób wiedza 
ta wpłynęła na ich postawę wobec 
osób reprezentujących odmienną 
kulturę, tradycję, czy narodowość.

Praca może mieć formę pisemną 
(esej, wywiad, reportaż), prezentacji 
multimedialnej bądź fotoreportażu. 
Prace można nadsyłać do 31 paź-
dziernika 2008 r.

Kto może wziąć udział? 
Konkurs skierowany jest do dzie-

ci i młodzieży w wieku od 12 do 18 
lat. Prace muszą być przygotowane 
przez trzyosobowe zespoły. Uczest-
nicy konkursu zostali podzieleni na 
dwie kategorie wiekowe (12–15 lat 
i 16–18 lat).

Zwycięzca i nagrody 
Najlepsze prace zostaną wybrane 

przez jury, którego skład zostanie 
ogłoszony 31 października na stro-
nie internetowej Przedstawicielstwa 
Komisji Europejskiej w Polsce: 
www.ec.europa.eu/polska. Lista 

laureatów zostanie ogłoszona 28 li-
stopada.

Na zdobywców pierwszego miej-
sca w obu kategoriach wiekowych 
czeka wycieczka do Brukseli, po-
łączona ze zwiedzaniem instytucji 
unijnych. Laureaci drugiego i trze-
ciego miejsca otrzymają cyfrowe 
aparaty fotografi czne.

To już kolejna edycja 
Pierwsza edycja konkursu odbyła 

się w 2007 roku i nosiła tytuł „Co 
się zmieniło w Twoim życiu dzięki 
funduszom unijnym?”. Zadaniem 
uczestników było opisanie zmian, 
jakie nastąpiły w ich otoczeniu, 
życiu ich bliskich i kolegów dzięki 
wsparciu z UE. Na konkurs nade-
słano ponad 400 prac. W ceremonii 
rozdania nagród, 8 grudnia 2007r. 
wzięła udział komisarz ds. rozwoju 
regionalnego Danuta Hübner.

Więcej informacji, w tym regu-
lamin konkursu, można znaleźć na 
stronie: http://ec.europa.eu/polska/
news/announcements/080901_kon-
kurs_europa_wielu_kultur_pl.htm 

„Europa wielu kultur”

Mistrzostwa w warcabach 
i szachach, prowadzo-
ne przez całe wakacje w 

świetlicy w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Łagiewnikach, zakoń-
czyły się fi nałem, który zawodnicy 
rozegrali 23 sierpnia. 

O puchary MISTRZA SZACH i 
MISTRZA WARCAB walczyło oko-
ło trzydzieścioro uczestników zajęć 
na świetlicy w Łagiewnikach. Zami-
łowanie do tych odchodzących do 
lamusa gier, wypieranych przez gry 
komputerowe, zaszczepił w uczest-
nikach zajęć Tomek Najdek, który 
nauczył wszystkich chętnych gry w 
szachy. Oto lista zwycięzców:

SZACHY

Super Mistrz: Karol Chodonionek 
- 43 pkt
I miejsce: Tomasz Najdek – 37 pkt
II miejsce: Sebastian Filończyk - 7 
pkt
III miejsce: Ewa Niełacna – 6 pkt

WARCABY

Super Mistrz: Marek Nieroda – 56 
pkt
I miejsce: Ewa Niełacna - 50 pkt
II miejsce: Karol Chodonionek - 31 
pkt
III miejsce: Anna Mroczek – 28 
pkt

Wszyscy uczestnicy turnieju zostali 
obdarowani słodyczami, a zwycięz-
cy otrzymali puchary i medale.

Najlepsi w szachach 
i warcabach

Zwycięzcy turnieju: Marek Nieroda, Karol Chodonionek, Ania Mro-
czek, Kamil Chodonionek i najmłodszy uczestnik turnieju Kuba 
Mroczek (z 10 punktami w turnieju warcabowym)

Tomek Najdek i Karol Chodonionek podczas zaciętej walki



Słowa tej piosenki, śpiewanej na 
Międzynarodowym Festiwalu 

Piosenki Obozowej, nie jest od rze-
czy, bowiem w tym roku Obozowy 
Festiwal Piosenki po raz pierwszy 
był międzynarodowy. Wystąpiły ze-
społy z USA, Włoch i Polski.

Przy ekranie nocnego kina obozo-
wego bawiło się 257 osób. „Wozem 
Transmisyjnym” wzorowo kierował 
Tomek z Głogowa, na telebimie wy-
świetlał zespoły i solistów. Hipek. Fi-
nałem festiwalu było karaoke. 

Po Festiwalu, kiedy trąbka oznajmi-
ła ciszę nocną, z namiotu wyłonił się 
ratownik WOPR. W samotności i w 
ukryciu czynił czary i zaklęcia, aby w 
poniedziałek Bałtyk był zagniewany. 
Udało mu się. Wysoka fala spowodo-
wała wywieszenie przez ratowników 
czerwonej fl agi. Niestety, kąpiel za-
broniona. Wielu z nas po raz pierwszy 
w życiu zobaczyło sztorm na morzu.

Sztormowa pogoda nie trwała jed-
nak długo. Jak tylko minęła, nasz 
obóz wyjechał na wycieczkę do Ko-
łobrzegu oraz do wioski indiańskiej.  
Na wycieczki po wybrzeżu woził nas 
autokar udostępniony przez Wójta 
Gminy Łagiewniki Janusza Szpota. 
Po powrocie z wycieczki zaprosiło 
nas kino-bambino na projekcję fi lmu 

„Shrek Trzeci”. Kino-bambino musia-
ło też, po raz setny chyba, wyświetlić 
„Epokę Lodowcową”. Nie ma bowiem 
turnusu bez bohaterów tej bajki.

Program był napięty, w ostatnich 
dniach zorganizowaliśmy tańce inte-
gracyjne dla całego obozu, a na za-

kończenie – pożegnalne ognisko.
Niestety, to, co dobre szybko się 

kończy. Wspaniałe chwile na obozie 
pozostaną jednak długo w pamięci. 
Oczywiście jest to zasługa drużyno-
wych, którzy wypełniali humorem i 
zabawą czas obozowiczów.

Zdjęcia z obozu można zobaczyć na 
www.lagiewniki.zhp.pl

rg
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Tadeusz Szot od 11 lat 
pracuje w Urzędzie 

Gminy Łagiewniki. Nie 
jest jednak wyłącznie 
urzędnikiem. Dzięki jego 
pasjom i zaangażowa-
niu, mieszkańcy gminy, 
czytelnicy Kuriera Ła-
giewnickiego, od półtora 
roku dowiadują się, jak 
przed laty wyglądały ich 
miejscowości. W rubry-
ce „Nasza gmina wczo-
raj i dziś” Tadeusz Szot 
prezentuje stare, często 
przedwojenne zdjęcia i 
zestawia je z tymi, które 
robi sam, w tych samych 
miejscach, które zostały 
sfotografowane dziesiąt-
ki lat temu. 

Jako znawca gminy, jej historii i 
mieszkańców, pan Tadeusz jest też 
bardzo pomocny w pracy redakcji 
Kuriera Łagiewnickiego. 

Urodzony łagiewniczanin, Ta-
deusz Szot sprawił też, że spo-
łeczność naszej gminy, zarówno 
ta obecna i ta, która wyjechała na 
czas jakiś lub na zawsze, spotyka 
się w świecie wirtualnym. Dzięki 
jego inicjatywie powstał profi l dla 
ludzi związanych z gminą Łagiew-
niki na portalu nasza-klasa.pl. Na 
portalu spotykają się starzy zna-
jomi, odświeżane są przyjaźnie, 
zawierane są nowe znajomości. 

Jest pan urzędnikiem z powołania?
Pracę z Urzędzie Gminy Łagiew-

niki zaproponowano mi 11 lat temu, 
kiedy po 30 latach pracy w Diorze 
miałem przenieść się do pracy w 
zagranicznej fi rmie. Chciałem już 
jednak odpocząć od dojazdów do 
Dzierżoniowa, chciałem też mieć 
pracę, która pozwoli mi dalej upra-
wiać moje hobby, czyli zajmować się 
elektroniką, prowadzić dalej własny 
warsztat naprawy sprzętu RTV. Jako 
pracownik fi rmy zagranicznej nie 
miałbym takiej możliwości.

Jak pan wspomina pracę w Dio-
rze? Z sentymentem?

Zawsze mówię, że Diora to była 
szkoła życia. Pracowałem tam jako 
monter, zestrajacz, mistrz taśm 
montażowych, kierownik wydziału 
produkcyjnego, na którym praco-
wało kilkaset osób. Potem byłem 
kierownikiem składów celnych, 
następnie szefowałem działowi za-
opatrzenia. Miałem do czynienia z 
ludźmi wszelkiego pokroju, lepiej 
i gorzej wykształconymi, z różny-
mi przyzwyczajeniami. Wśród nich 
byli jednak niezwykli fachowcy, w 
różnych dziedzinach, osoby włada-
jące wieloma językami obcymi. Do 
dziś utrzymuję z nimi kontakt. 
Dla nich też stworzył pan osobny 
profi l na portalu nasza-klasa.pl.

Owszem, wpadłem na to, kiedy 
będąc w Dzierżoniowie, na piętrze 
w budynku Komisji Wojskowej, na-
przeciwko Diory, zobaczyłem przez 
okno przerażający widok rozbiórki 
tego gigantycznego zakładu. Naj-
pierw były ogromne ruiny, potem już 
pusty, wielki plac. Zacząłem foto-
grafować ten rozkład. Potem pomy-
ślałem, że trzeba pokazać to innym, 
podzielić się tym. Więc stworzyłem 
profi l „Diorowcy”.
Jest odzew?

Oczywiście i to duży. Jako mode-
rator, przyjmuję jednak na ten profi l 
tylko tych, którzy rzeczywiście z 
Diorą są związani. Ludzie poza-
mieszczali tam już mnóstwo wspo-
mnień, wpisów, zdjęć, na których 
można zobaczyć, jaki kiedyś tętni-

ło tam życie. Podobnie pozytywnie 
reagują strażacy, dla których też 
współtworzyłem profi l. 
A pasją fotografowania kto pana 
zaraził? 

Mój tata. Jako mały chłopiec to-
warzyszyłem mu w ciemni i tak zła-
pałem bakcyla. To samo ma zresztą 
mój brat Edward. Jemu zresztą ta 
sztuka wychodzi naprawdę pięknie 
(zdjęcia pana Edwarda zamieszcza-
my także na łamach Kuriera Ła-
giewnickiego – przyp. red.). Foto-
grafuje też moja córka. 
Dla Kuriera Łagiewnickiego stwo-
rzył pan bardzo lubianą przez 
czytelników rubrykę „Nasz gmina 
wczoraj i dziś”. Jak pan dociera 
do starych zdjęć?

Kolekcjonuję stare zdjęcia, mam 
też je dzięki innym. Bo w tym szpe-
ractwie w historii nie jestem osa-
motniony. Jest bowiem w gminie 
kilku takich pasjonatów. Należy do 
nich Ryszard Gacek, Józef Filiński. 
Zbieramy stare zdjęcia i kartki pocz-
towe. Im zawdzięczam wiele pomy-
słów na materiał do naszej rubryki.
Dzięki panu gazeta trafi a w wiele 
zakątków świata, za ocean…

Tak, na kolejne wydania Kuriera 
czekają dawni mieszkańcy gminy i 
ich potomkowie w Australii, Kana-
dzie, Anglii, Irlandii, w Niemczech. 
Do około 200 odbiorców przesyłam 
elektroniczną wersję gazety. Wciąż 
pojawiają się nowi zainteresowani. 
Zbiera pan też fi lmy.

Tak, te kręcone w Łagiewnikach, 
w gminie. Mam tego już całe archi-
wum. Zbieram wszystko, co ludzie 
ponakręcali, najstarsze są z 1988 
roku, kiedy jeszcze nie miałem 
własnej kamery. Często korzystam 
z fi lmoteki mojego kolegi Ziutka 
Juranka. Interesują mnie zapisy im-
prez gminnych, spotkań ofi cjalnych, 
ale i nieofi cjalnych, prywatnych. To 
zapis historii. Czasem ludzie zostają 
już tylko na zdjęciach, czasem już 
tylko w cyfrowym zapisie... 
Jest pan autorem części Rocznika 
Dzierżoniowskiego poświęconej 
historii kultury w Łagiewnikach. 
Pisarstwo to kolejna pana pasja?

Nie, w pisaniu nie czuję się tak 
dobry, jak, powiedzmy w konstruo-
waniu wzmacniaczy lampowych czy 
innych elektronicznych robotach. O 
napisanie tego rozdziału do Rocz-
nika zwróciła się do mnie redakcja. 
Pomyślałem wtedy, że warto utrwa-
lić pamięć o tych wielu zasłużonych 
dla rozwoju kultury w Łagiewnikach 
ludziach. Do dziś zresztą twierdzę, 
że tu, w gminie, żyjemy wśród wie-
lu świetnych i wartościowych ludzi. 
Często niewiele, a czasem nic o nich 
nie wiemy. A warto.

Rozmawiała Dorota Hartwich

Są wśród nas świetni ludzie

Cała społeczność Gimnazjum im. Piastów 

Śląskich w Łagiewnikach składa podziękowanie 

człowiekowi o wielkim sercu Wincentemu 

Mariuszowi Reszce (firma „Awers”) za wykonanie 

remontu sali siłowni (w kwocie ok. 3500 zł).

Na wakacyjnej Bazie 
Obozowej Hufca ZFP 
Łagiewniki w Po-

bierowie, prócz obozowiczów z 
naszej gminy, przebywały także 
dzieci z Głogowa, Wałbrzycha, 
Nowej Rudy, Strzelina, Kłodzka, 
Dzierżoniowa, Borowa, Wrocła-
wia, a nawet z Katowic, Krakowa 
i Zakopanego. Baza cieszy się po-
wodzeniem, bo jest dobrze zorga-
nizowana i bezpieczna. 

Jak co roku, brać harcerska oraz 
młodzież niezrzeszona wyjechały, 
wraz z komendantem Hufca ZHP 
Łagiewniki Ryszardem Gackiem, na 
obóz do Pobierowa. 

Bazę harcerzy z Łagiewnik wy-
biera wiele hufców z Chorągwi 
Dolnośląskiej, ale i z innych części 
Polski, bo komendant i jego ekipa 
gwarantują w bazie dobre jedzenie, 
obsługę lekarza, ratownika WOPR, 
bezkonfl iktową kadrę zgrupowania 
oraz atrakcyjne miejsce obozowa-
nia.  

Obóz został pozytywnie zakwa-
lifi kowany przez Sanepid z Gryfi c, 
był wizytowany przez Kuratorium 
ze Szczecina oraz Główną Kwaterę 
z Warszawy, gdzie uzyskał wysokie 
notowania punktowe w skali ocen 
przygotowania logistycznego i pe-
dagogicznego.

Harcerska Akcja Letnia

„Najlepszy na globie jest obóz w Pobierowie”
Wakacje były czasem ładowania 

akumulatorów do działań w czasie 
roku szkolnego. Już na początku 
września patrole z naszego hufca 
wybrały się na Ogólnopolski Gór-
ski Rajd „Granica” po Karkono-
szach, a już na początku paździer-
nika czeka nas Biwak Jesienny i 
Start Hufca.

Nieprzerwanie trwają zapisy 
chętnych do Gromady Zuchowej i 
Drużyny Harcerskiej. Zaintereso-
wanych zapraszamy do Hufca na 
ulicę Lipową 5.
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Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  

Nasza gmina wczoraj i dziś...
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Na starym zdjęciu widzimy budynek przy ulicy Wrocławskiej, w którym od czasów 
powojennych na parterze mieścił się ośrodek zdrowia, a na pierwszym piętrze znajdo-
wało się mieszkanie dla lekarza. Ośrodek zdrowia z gabinetem zabiegowym, lekarskim 
i stomatologicznym funkcjonował do 1967 roku. Następnie placówkę przeniesiono do 
budynku po byłej porodówce przy ul. Słowiańskiej 10. Na początku 1972 roku na kie-
rownika ośrodka powołany został mieszkający w Łagiewnikach, a pracujący w szpitalu 
w Dzierżoniowie, lekarz Jerzy Rybicki. Ośrodkiem kierował 23 lata, tj. do roku 1995. 
W 1995 roku ośrodek został przeniesiony do nowo wybudowanego budynku przy ul. 
Sportowej (kolorowe zdjęcie). Pierwotne plany z końca lat 80. zakładały budowę du-

żego kompleksu medycznego. W 1990 roku po wyborach samorządowych i zmianach, 
jakie nastąpiły w kraju, Rada Gminy ponownie przeanalizowała potrzebę budowy tak 
dużego ośrodka zdrowia. Po analizach i symulacjach dokonano zmian w projekcie. Była 
to pierwsza duża inwestycja nowej wówczas władzy samorządowej. Obecny budynek to 
trzecia część z poprzedniego projektu. W budynku znalazły miejsce gabinety zabiego-
we, lekarskie i stomatologiczne. Do 2007 roku mieścił się w nim też Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Budynek „Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej” (obecna na-
zwa ośrodka zdrowia) przy ul. Sportowej 9 prezentuje się okazale i dobrze nam służy.

T. Szot

Reklama

14 sierpnia został roz-
strzygnięty konkurs na 
„Najładniejszy bukiet 

z domowego ogródka”. Mieliśmy 
okazję oglądać dziesięć pięknych 
kompozycji. Dominowały kwiaty, 
ale mogliśmy także cieszyć się wi-
dokiem i zapachami ziół, warzyw i 
innych ozdobnych roślin. 

Wszystkie bukiety można było po-
dziwiać przez cały tydzień w świet-
licy Gminnego Ośrodka Kultury w 
Łagiewnikach. Laureatki trzeciej 
edycji konkursu otrzymały, zgodnie 
z tradycją, nagrody w postaci sprzę-
tów AGD. Pierwsze miejsce zajęła 
Magdalena Wojtachna, druga pozy-
cja przypadła Marii Jakubowskiej 
(obydwie panie z Olesznej), trzecie 
miejsce zajęła Rozalia Michalec z 
Łagiewnik. Wyróżnienie otrzymał 
bukiet Bożeny Ziembowskiej z Jaź-
winy. Najmłodszym uczestnikiem 
konkursu był Kacper Topolski (lat 
8), który regularnie bierze w nim 
udział.

Kwiaty i zioła w bukietach

W imieniu 
Magdaleny 
Wojtachny 
nagrodę za 
I miejsce 
o d b i e r a 
Maria Ja-
kubowska.

Z w y c i ę -
ski bukiet 
Magdaleny 
Wojtachny

Trzecia nagroda – bukiet Rozalii 
Michalec Druga nagroda – bukiet Marii Jakubowskiej

Nauka i zabawa w przedszkolu
Przedszkole „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach zamierza w 

tym roku, w ramach głównych zadań placówki, wprowadzić innowacyjne 
metody aktywizujące oraz zapoznać dzieci z pojęciami matematycznymi w 
oparciu o specjalną metodę Edyty Gruszczyk-Kolczyńskiej. 

Podczas nowego roku w programie przedszkola kontynuowane są także 
dwa zadania zapoczątkowane w roku ubiegłym, tj. program profi laktyki 
logopedycznej oraz program turystyczny „Wyruszamy na górskie szlaki”. 
Powstała już Grupa Turystyczna, która 24 września odbędzie swą pierwszą 
wycieczkę w tym roku – do Jaworzyny Śląskiej, gdzie dzieci zwiedzą zabyt-
kową parowozownię.

W ramach zajęć w przedszkolu wychowankowie mogą uczęszczać na za-
jęcia dodatkowe z języka angielskiego i rytmiki. W przedszkolu jest także 
logopeda, która prowadzi co środę specjalistyczne zajęcia. Nauczycielka 
Bogumiła Roman prowadzi natomiast terapię pedagogiczną.

W tym roku kontynuowane będą cykliczne spotkania z Filharmonią Wał-
brzyską, która odwiedzać będzie przedszkolaków raz w miesiącu.

kk
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